
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Responsabile del procedimento: MARIA TERESA BULGARI

IL DIRETTORE GENERALE DOTT. EZIO BELLERI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO DOTT. GIAN LUCA LEGGIO

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO DR. FRANCESCO REITANO

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR. ANGELO GARAVAGLIA

OGGETTO: PIANO DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE STRATEGICO 2022-2024 
(POAS) DI ASST CREMONA – DECRETO N. 859 DEL 18.9.2024 NOMINA 
DIRETTORE DIPARTIMENTO FUNZIONALE INTERAZIENDALE DI MEDICINA 
TRASFUSIONALE ED EMATOLOGIA – PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

DECRETO N.  915 DEL  02/10/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

RICHIAMATI: 
- il decreto n. 409 del 29.08.2022, che si dà per integralmente dedotto e con il quale, 

in attuazione del nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 
dell’ASST Cremona approvato con deliberazione della Giunta della Regione 
Lombardia (d.G.R.) n. XI/6804 del 02.08.2022 (di seguito POAS), era stato 
disposto, tra l’altro, di confermare i dipartimenti aziendali, a tale data già esistenti, 
con rinomina per alcuni di essi;

- il decreto n. 410 del 29.08.2022, così come integrato dal decreto n. 522 del 
24.11.2022, con il quale, in attuazione del nuovo POAS, erano stati, tra l’altro, 
confermati i direttori dei dipartimenti aziendali in carica al 02.08.2022 fino al 
31.12.2022;

- il decreto n. 581 del 30.12.2022 con il quale era stata disposta la proroga degli 
incarichi dei direttori dei dipartimenti aziendali di cui sopra fino al 31.12.2023;

- il decreto n. 27 del 23.01.2024 e il successivo decreto n. 495 del 4.6.2024 con i 
quali è stato confermato fino al 31.12.2024 l’incarico ai direttori di dipartimento 
aziendali in carica rinviando a successivo provvedimento l’individuazione dei 
dipartimenti aziendali vacanti; 

PRESO ATTO che tra i Dipartimenti previsti nel Piano di Organizzazione Aziendale 
Strategico sopra richiamato è presente il Dipartimento funzionale interaziendale di 
Medicina Trasfusionale ed Ematologia (DMTE) la cui responsabilità è vacante dal 
01.05.2023 a seguito cessazione dal servizio per dimissioni del precedente titolare; 

RICHIAMATO il decreto n. 859 del 18.9.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
regolamento aziendale disciplinante il funzionamento del Dipartimento di Medicina 
Trasfusionale ed Ematologica (DMTE) dell’ASST di Cremona, che si da per integralmente 
dedotto, e con il quale si è altresì proceduto all’individuazione del Direttore del 
Dipartimento nella persona del dr. Massimiliano Viti Direttore della struttura complessa 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 

RICHIAMATO l’art. 69 comma 10 del C.C.N.L. 23.01.2024 per la dirigenza dell’Area 
Sanità in materia di maggiorazione della retribuzione di posizione spettante ai Direttori di 
Dipartimento;  

RITENUTO, pertanto, di:
1) dare atto che la nomina del dr. Massimiliano Viti quale direttore del Dipartimento 

funzionale interaziendale DMTE decorre dal 01.10.2024 e fino al 31.12.2024; 
2) confermare il rinvio a successivo provvedimento l’individuazione dei dipartimenti 

aziendali ancora vacanti: Dipartimento Area Oncologica, Dipartimento Funzionale di 
Prevenzione, Dipartimento Funzionale Aziendale di Cure Primarie, Dipartimento 
Tecnico e Amministrativo;

DATO ATTO che al Direttore del DMTE verrà riconosciuta la maggiorazione della 
retribuzione di posizione pari a € 15.000 lordi annui (€ 1.153,84 lordi mensili) a far tempo 
dal 01.10.2024 e fino al 31.12.2024; 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

ATTESO che della spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata per l’ultimo 
trimestre 2024 in € 4.615,38 oltre oneri e IRAP si terrà conto nel Bilancio Consuntivo 2024;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario;

DECRETA

1. per le motivazioni tutte richiamate in narrativa, di dare atto che la nomina del dr. 
Massimiliano Viti a Direttore del Dipartimento funzionale interaziendale DMTE decorre 
dal 01.10.2024 e fino al 31.12.2024; 

2. di rinviare a successivo provvedimento l’individuazione dei dipartimenti aziendali 
vacanti: Dipartimento Area Oncologica, Dipartimento Funzionale di Prevenzione, 
Dipartimento Funzionale Aziendale di Cure Primarie, Dipartimento Tecnico e 
Amministrativo;

3. di dare atto al direttore individuato di cui al punto 1) verrà riconosciuta la 
maggiorazione della retribuzione di posizione già in godimento, pari a € 15.000 lordi 
annui (€ 1.153,84 lordi mensili), dal 01.10.2024 al 31.12.2024;

4. di dare atto che della spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata per 
l’ultimo trimestre 2024 in € 4.615,38 oltre oneri e IRAP si terrà conto nel Bilancio 
Consuntivo 2024;

5. di dare mandato alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per gli 
adempimenti conseguenti al presente provvedimento;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art.17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n. 33.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. EZIO BELLERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


